
 Ohlášky 30.7.2023 pro farnosti: Velké Losiny, Loučná nad Desnou, Sobotín  

 
Neděle 30.7.          17. neděle v mezidobí           
              Velké Losiny   8.15 – MS za + Antonína a Marii Válkovy a * rodinu       
              Loučná   9.45 – MS za + Lenku a Boženu Přidalíkovu       
 Sobotín  11.15 – MS za rodinu Dulíkovu   
 Potůčník  15.00 – poutní MS v kapli sv. Anny (ke cti svaté Anny a Jáchyma) 
 
Pondělí 31.7.                          památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze   
              Velké Losiny  17.00 – MS za Vavřince Mikulu, manželku Máriu, děti, rodiče a prarodiče  
 
Úterý 1.8.         památka sv. Alfonsa Marie z Liguori, biskupa a učitele církve     
              Velké Losiny  19.00 – MS za * a + kněze a jáhny sloužící v našich farnostech 
 
Středa 2.8.          Panny Marie, Královny andělů 
(ve františkánských, farních a katedrálních kostelích je za obvyklých podmínek možnost získat plnomocné „Porciunkulové“ 
odpustky)    

https://www.maria.cz/aktuality/porciunkule-svatek-panny-marie-andelske-28 
 

 Velké Losiny  18.30 – 19.00 – svátost smíření 
    19.00 – MS na úmysl Panny Marie, Královny andělů 
 Šumperk     8.00 – 18.00 – zpovědní den 
     
Čtvrtek 3.8.                    

Velké Losiny      19.00 – MS za rodinu Studénkovu  
Sobotín   17.15 – svátostná adorace 
   18.00 – MS 

Pátek 4.8.                     památka sv. Jana Marie Veanneye, kněze  
              Velké Losiny 16.30 – svátost smíření 

17.00 – MS za + rodiče Libánkovy a za * rodiny 
Loučná    18.30 – MS za děti, studenty, ministranty a dobrodince 

Sobota 5.8.    posvěcení římské baziliky Panny Marie    
              Velké Losiny   8.00 – novéna k Neposkvrněnému Srdci Panny Marie, MS na úmysl Panny Marie 
 MS v lázních nebude 
 17.00 – 18.00 – svátostná adorace 
             Vernířovice 18.00 – MS za + Miroslava Anděla  (celebruje P. F. Eliáš) 

  
Neděle 6.8.          svátek Proměnění Páně (celebruje P. Vít Hlavica, rektor semináře)          
              Velké Losiny   8.15 – MS za + manžela Jaroslava Laštovicu  
              Loučná   9.45 – MS za  dar uzdravení    
 Sobotín  11.15 – MS za rodinu Gajdošovu  a Mikuškovu 
 Žárová    14.30 – MS za rodinu Gottfriedovu a Ščuglíkovu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.maria.cz/aktuality/porciunkule-svatek-panny-marie-andelske-28


Porciunkule - svátek Panny Marie Andělské 2.8. 

Pod nezvyklým názvem Porciunkule se skrývá svátek Panny Marie Andělské a tedy i andělů strážných slavený podle 
staré františkánské tradice právě 2. srpna. Se slavením svátku je spojena možnost získat odpustky. 

Františkánská slavnost 

Porciunkule je velká slavnost pro františkánské společenství na celém světě. Kdysi město Assisi darovalo mnichům 
sv. Benedikta v blízkosti města malý pozemek i s maličkým kostelíkem Panny Marie. Proto i kostelík sám začal být 
nazýván Porciunkulí, to znamená „částečkou půdy“, „podílkem“. Lidově se říkalo této svatyňce Panna Maria 
Andělská. Když se počet bratří kolem sv. Františka rozrostl, prosil biskupa o přidělení nějakého kostelíka. Ale biskup 
ani kanovníci z Assisi neměli k dispozici žádný volný kostel. František se tedy obrátil s prosbou na opata 
benediktinského kláštera na hoře Subario a ten daroval Františkovi a jeho bratřím svatyňku Panny Marie 
v Porciunkule, kterou před tím František opravil. Jako podmínku stanovil, že tento kostelík má být natrvalo prvním 
mezi všemi kostely Františkova řádu, mateřskou, hlavní svatyní. Zde se projednávaly důležité otázky týkající se 
řádu. František často prodléval v kostelíku Panny Marie na modlitbách, kolikrát celé noci, a udivení bratři bývali prý 
přivábeni podivuhodným světlem, které se odtud rozlévalo. 

Odpustky z Porciunkule dnes 

Jak již bylo uvedeno, udělení porciunkulového odpustku bylo zpočátku vyhrazeno jen pro kostelík Porciunkuli v den 
2. srpna. Postupem času se praxe získání odpustku rozšířila na všechny františkánské kostely (minorité, františkáni, 
kapucíni). K ještě většímu rozšíření došlo v roce 1910, kdy papež Pius X. stanovil, že 2. srpna je možno, po schválení 
diecézním biskupem, porciunkulový odpustek získat dokonce i ve všech farních kostelích diecéze. V samotné 
Porciunkuli u Assisi byla rozšířena možnost získat porciunkulový odpustek nejen 2. srpna, ale každý den v roce. 

Předpoklady k získání odpustků: 

• návštěva kostela 

• spojená s Modlitbou Páně (Otče náš) a vyznáním víry (Věřím v Boha) 

• zpověď 

• sv. přijímání 

• zřeknutí se jakéhokoli hříchu a to i lehkého 

• modlitba na úmysl Svatého Otce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   


